30. - «... et successit eidem (Iovanni) Stephanus Normannus».

31. - MASTROBUONI *Pagine di storia della Regione Ecclesiastica Beneventana*, Benevento 1943, fasc. I, pag. 34.

32. - Il *Chronicon Troianum* riporta una Bolla di Alessandro II a Pagano, signore di Biccari, per diffidarlo dell'appoggio che dava a questo Benedetto. Il CARABELLESE ritiene spurio il documento perché esso non viene ricordato nella introduzione della causa sostenuta dal vescovo di Troia ai tempi di Pasquale II per rivendicare Biccari dalle pretese dell'Arcivescovo di Benevento: il CARABELLESE però supponeva che la causa fosse la stessa, invece si tratta evidentemente di due cause distinte, di cui la prima era finita da circa vent'anni quando cominciava la seconda.

33. - Si noti che il testo di questa Bolla pubblicata dall'UGHELLI è spurio, come viene provato dall'originale che abbiamo sott'occhio, L. 6 (A. 10), e che trascriviamo. Il suo contenuto ci sarà utile per stabilire alcuni dati della massima importanza.

« Alexander Episcopus Servus Servorum Dei dilecto in Christo fratri Stephano troiano episcopo perpetuam in Domino salutem. Licet ex consideratione Apostolicae Sedis cui indigne deservimus omnino iusta poscentibus Nos convenit votis annuere multo tamen sollicitius eorum petitionibus debemus assensum praebere quos circa profectum locorum quae eis ad regendum sunt commissa cognoscimus invigilare. Unde quia postulasti a nobis quatinus troianus episcopatus cui praeesse dignosceris iuris videret sanctae romanae Ecclesiae tibi ad regendum atque Dei timore dispensandum concederemus inclinati praecibus tuis per huius nostri privilegii paginam praefatum episcopatum sic integrum devocioni tuae concedimus et confirmamus, quae admodum ab Antecessoribus nostris tuae sedi constat esse concessum. Scilicet in ipsa civitate troiana monasterium sancti Nycolai cum omnibus sui pertinentiis, et benedictionem abbatis et in oppido quod vocatur Bicarum abbaciam sancti Petri in Burgo et benedictionem abbatis omnes ecclesias ad Bicarum pertinentes cum omnibus pertinentiis suis abbaciam quoque sancti Nazarii et benedictionem abbatis et ecclesiam sancti Petri de Sandoro et ecclesiam sancti Nycandri cum omnibus pertinentiis earum. Ita ut nullus ex privatis vel clericis aliquid ex hiis quae tibi iuste et canonice competunt auferre praesumant ... ». Segue la consueta formula dell'anatema contro i trasgressori, e chiusa: « Datum Salerni, V idus septembres per

manus Petri sanctae romanae Ecclesiae subdiaconi et bibliothecarii anno VI pontificatus domni Alexandri papae II, ab incarnatione vero Domini millesimo sexagesimo sexto indictione V ».